
*KULBX00VCKWW* 
KULBX00VCKWW 

 
 
 

08 odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

  
 Dle rozdělovníku 

 
 
  Váš dopis značky/ze dne  

 

Naše značka 

KULK 29854/2025 

OŽPZ 594/2025 

Vyřizuje/linka 

Habrda/392 

kristian.habrda@kraj-lbc.cz 

Liberec 

13. května 2025 

 
 O Z N Á M E N Í  O  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a § 77a odst. 5 písm. o) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

„zákon“) k povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle 
§ 56 zákona, na základě předložené žádosti společnosti Les a Med s.r.o., IČO: 06552161, sídlem 

Bedřichov 1621, 468 12 Bedřichov u Jablonce nad Nisou (dále jen žadatel), v souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád) 

  
o z n a m u j e, 

že dnem doručení žádosti správnímu orgánu, tj. 7. 5. 2025, bylo 
z a h á j e n o    ř í z e n í 

 

ve věci povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněného druhu 
živočicha v kategorii ohrožených dle přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška) pro 
mravence (Formica sp.), uvedených v § 50 odst. 2 zákona, konkrétně ze zákazu škodlivě 
zasahovat do jejich přirozeného vývoje, rušit je, sbírat či poškozovat či přemisťovat jejich 

vývojová stádia a jimi užívaná sídla. 

 

Povolení výjimky je dle žádosti požadováno v souvislosti se záměrem realizovat záchranné 
transfery mravenišť na území Libereckého kraje s výjimkou velkoplošných zvláště chráněných 
území a pozemků určených k obraně státu. Žadatelem jsou komerčně realizovány 

managementové práce v ochraně přírody a výše uvedenou činností dojde k rozšíření 
poskytovaných služeb.  

 
Protože jsou krajskému úřadu známy všechny potřebné údaje k dané věci, upouští od místního 
šetření a ústního projednání žádosti. 

   

Občanská sdružení dle § 70 zákona jsou oprávněna účastnit se správního řízení, pokud 

oznámí svou účast písemně do osmi dnů ode dne doručení tohoto oznámení zahájení řízení.  

Neobdrží-li krajský úřad ve stanovené době žádné připomínky (za dodržení lhůty se považuje, 

pokud je poslední den lhůty písemnost podána k poštovní přepravě), tj. nevyužije- li účastník 
svého práva, bude rozhodnutí vydáno již bez dalšího právního úkonu.  



KULK 29854/2025 

Zahájení řízení, výjimka mravenec, Les a Med s.r.o., transfery 

 

strana 2 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 36 odst. 1 správního řádu uplatnit námitky, popřípadě 
důkazy, a dotčené orgány závazná stanoviska po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
Krajský úřad stanovuje účastníkům řízení přiměřenou lhůtu k navržení důkazů nebo uplatnění 

jiných návrhů do 15 dnů ode dne doručení (vyvěšení na úřední desce) tohoto oznámení. 
 

V uvedené lhůtě je účastníkům řízení také dána možnost dle § 36 odst. 3 správního řádu 
seznámit se s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim.  
 

Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout na Krajském úřadu Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, v kanceláři č. 1120, 11. 

patro, a to vždy v pondělí nebo ve středu od 8:00 do 17:00 hodin, v ostatní dny pouze 
po předchozí telefonické dohodě (tel. 485 226 392). Po uplynutí lhůty správní orgán rozhodne.  
 

Realizací záměru dojde k zásahům do biotopu výše uvedeného zvláště chráněného druhu 
živočicha. Krajský úřad proto zahájil správní řízení ve věci povolení výjimky z ochranných 

podmínek zvláště chráněného druhu živočicha. Účastníci správního řízení se mohou s podklady 
řízení seznámit, popř. uplatnit své připomínky či námitky.  
 

Žadatel nemusí pro účely zahájeného správního řízení zajistit provedení hodnocení vlivu 
zamýšleného zásahu na zájmy chráněné podle částí druhé, třetí a páté zákona ve smyslu § 67 

odst. 1 zákona, protože výše uvedený záměr není dle názoru krajského úřadu závažným 
zásahem dotýkajícím se zájmů ochrany přírody a krajiny – jedná se o záchranné přenosy 
mravenišť. Jedná se tudíž o činnost v zájmu ochrany zvláště chráněného druhu.  

 
 

 
 
 

Ing. Radka Vlčková 
vedoucí oddělení ochrany přírody 

 
Rozdělovník: 
Obdrží datovou schránkou: 

Rozdělovník: 
1) žadatel 

2) Jizersko-ještědský horský spolek, z.s., Nerudovo náměstí 108/1, 460 01 Liberec 
3) PLAC, z.s., Mírové náměstí 492/11, 466 01 Jablonec nad Nisou  
4) ZO ČSOP Kokonín, z.s., Rychnovská 124, 468 01 Jablonec nad Nisou 

5) ZO ČSOP Bukovina, z.s., Granátová 1900, 511 01 Turnov 
 

Obdrží veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu: 
6) Obce a města Libereckého kraje mimo obce a města ležící celým svým obvodem na 

území CHKO nebo KRNAP (doručení veřejnou vyhláškou) 

 
Příloha: Seznam obcí a měst – účastníků správního řízení 
 

 
 

 



KULK 29854/2025 

Zahájení řízení, výjimka mravenec, Les a Med s.r.o., transfery 

 

strana 3 

Příloha k oznámení zahájení řízení č.j. KULK 29854/2025 spis. zn. OŽPZ 594/2025 ze dne 
12. 5. 2025 – Seznam měst a obcí – účastníků správního řízení 

 

1 Bělá 36 

Hodkovice nad 

Mohelkou 71 Kryštofovo Údolí 

2 Benešov u Semil 37 Holany 72 Křižany 

3 Bezděz 38 Holenice 73 Ktová 

4 Bílá 39 Horka u Staré Paky 74 Kunratice 

5 
Bílý Kostel nad 
Nisou 40 Horní Branná 75 Kunratice u Cvikova 

6 Blíževedly 41 Horní Libchava 76 Kvítkov 

7 Bohatice 42 Horní Řasnice 77 Lázně Libverda 

8 Bozkov 43 Hrádek nad Nisou 78 Lažany 

9 Bradlecká Lhota 44 Hrubá Skála 79 Levínská Olešnice 

10 Brniště 45 Chlum 80 Liberec 

11 Bukovina u Čisté 46 Chotovice 81 Libštát 

12 Bulovka 47 Chotyně 82 Líšný 

13 Bystrá nad Jizerou 48 Chrastava 83 Lomnice nad Popelkou 

14 Cetenov 49 Chuchelna 84 Loužnice 

15 Cvikov 50 Jablonec nad Jizerou 85 Lučany nad Nisou 

16 Černousy 51 Jablonec nad Nisou 86 Luka 

17 Česká Lípa 52 Jablonné v Podještědí 87 Malá Skála 

18 Český Dub 53 Janovice v Podještědí 88 Maršovice 

19 Čistá u Horek 54 Janův Důl 89 Martinice v Krkonoších 

20 Čtveřín 55 Jenišovice 90 Mimoň 

21 Dalešice 56 Jeřmanice 91 Mírová pod Kozákovem 

22 Dětřichov 57 Jesenný 92 Mníšek 

23 Dlouhý Most 58 Jestřebí 93 Modřišice 

24 Doksy 59 Jilemnice 94 Mříčná 

25 Dolní Řasnice 60 Jílové u Držkova 95 Nová Ves 

26 Držkov 61 
Jindřichovice pod 
Smrkem 96 Nová Ves nad Nisou 

27 Dubá 62 Karlovice 97 Nová Ves nad Popelkou 

28 Dubnice 63 Koberovy 98 
Nové Město pod 
Smrkem 

29 Frýdlant 64 Kobyly 99 Noviny pod Ralskem 

30 Frýdštejn 65 Kořenov 100 Nový Bor 

31 Habartice 66 Košťálov 101 Ohrazenice 

32 Háje nad Jizerou 67 Kozly 102 Okna 

33 Hamr na Jezeře 68 Krásný Les 103 Okrouhlá 

34 Heřmanice 69 Kravaře 104 Olešnice 

35 Hlavice 70 Kruh 105 Osečná 



KULK 29854/2025 

Zahájení řízení, výjimka mravenec, Les a Med s.r.o., transfery 

 

strana 4 

 

Příloha k oznámení zahájení řízení č.j. KULK 29854/2025 spis. zn. OŽPZ 594/2025 ze dne 
12. 5. 2025 – Seznam měst a obcí – účastníků správního řízení 

 

106 Paceřice 141 Sosnová 176 Zahrádky 

107 Pěnčín 142 Stráž nad Nisou 177 Zákupy 

108 Pěnčín 143 Stráž pod Ralskem 178 Zásada 

109 Pertoltice 144 Stružinec 179 Zdislava 

110 Pertoltice pod Ralskem 145 Stružnice 180 Zlatá Olešnice 

111 Peřimov 146 Studenec 181 Žďárek 

112 Plavy 147 Stvolínky 182 Ždírec 

113 Poniklá 148 Světlá pod Ještědem 183 Železný Brod 

114 Proseč pod Ještědem 149 Svijanský Újezd 184 Žernov 

115 Provodín 150 Svijany     

116 Přepeře 151 Svojek     

117 Příkrý 152 Svojkov     

118 Příšovice 153 Svor     

119 Pulečný 154 Sychrov     

120 Radčice 155 Syřenov     

121 Radimovice 156 Šimonovice     

122 Rádlo 157 Tachov     

123 Radostná pod Kozákovem 158 Tanvald     

124 Radvanec 159 Tatobity     

125 Ralsko 160 Troskovice     

126 Raspenava 161 Tuhaň     

127 Roprachtice 162 Turnov     

128 Rovensko pod Troskami 163 Velenice     

129 Roztoky u Jilemnice 164 Velké Hamry     

130 Roztoky u Semil 165 Velký Valtinov     

131 

Rychnov u Jablonce nad 

Nisou 166 Veselá     

132 Rynoltice 167 Víchová nad Jizerou     

133 Semily 168 Višňová     

134 Skalice u České Lípy 169 Vlastiboř     

135 Skalka u Doks 170 Vlastibořice     

136 Skuhrov 171 Vrchovany     

137 Slaná 172 Všelibice     

138 Sloup v Čechách 173 Všeň     

139 Smržovka 174 Vysoké nad Jizerou     

140 Soběslavice 175 Záhoří     

 


		2025-05-12T14:41:57+0200




